
 

   - projekt-  
                 (druk nr 3) 

 
UCHWAŁA Nr XI/……./2025 

RADY GMINY WIDUCHOWA 
 

z dnia 23 maja 2025 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

na 2025 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2151, z 2025 r. poz. 118) oraz  art.   10  ust.  3  ustawy  z  dnia 29 lipca 2005  r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939, z 2022 r. poz. 2600) Rada Gminy 
Widuchowa uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W Uchwale Nr VIII/56/2024 Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii na 2025 rok Rozdział 3 pkt 5 załącznika do uchwały otrzymuje 
brzmienie: 
 

„5.Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
       Alkoholowych: 
 
1) członkowie powołanej przez Wójta Gminy Widuchowa Gminnej Komisji Rozwiązywania  
    Problemów Alkoholowych za udział w pracach Komisji otrzymują wynagrodzenie ryczałtowe   
    dzienne w wysokości 150,00 zł, zastępca przewodniczącej 350,00 zł, a przewodniczący  
     komisji 360,00 zł; 
2 ) podstawę wypłacenia wynagrodzenia ryczałtowego dziennego stanowi lista obecności.”. 

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2025 roku. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

    Uzasadnienie do Uchwały Nr XI/……/2025 
     Rady Gminy Widuchowa 
     z dnia 23 maja 2025 r. 

 
 

Zgodnie  z  zapisami  ustawy   z   dnia   26   października   1982   r.   o   wychowaniu 
w trzeźwości i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.) oraz ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.) do zadań 
własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z  profilaktyką i  rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie narkomanii.  

Zgodnie z artykułem 41 ust. 5 wyżej wymienionej ustawy zasady wynagradzania członków 
gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych określa rada gminy w gminnych 
programach rozwiązywania problemów alkoholowych.  

 
W związku z wydaniem przez Wójta Gminy Widuchowa Zarządzenia Nr 174/2025 

z dnia 14 maja 2025 r. w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych wskazującego stanowiska przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych niezbędne jest zaktualizowanie stawek 
wynagrodzeń członków tejże komisji. 

 
W związku z powyższym podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok jest uzasadnione. 

 
 
  

 


